ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2021

V/v hoạt động thi công xây

dựng đảm bảo thích ứng an

toàn, linh hoạt, kiểm soát

hiệu quả dịch Covid - 19 trên

địa bàn huyện Bình Sơn

 Kính gửi:

- Các Phòng, Ban thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động

   thi công xây dựng.

Thực hiện Công văn số 2440/SXD-CCGĐ ngày 22/11/2021 của Sở Xây

dựng về việc hoạt động thi công xây dựng đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 địa bàn tỉnh và nội dung Văn bản số

4662/BXD-GĐ ngày 10/11/2021 của Bộ Xây dựng về việc Hướng dẫn tạm thời

hoạt động thi công xây dựng đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát

hiệu quả dịch Covid-19;

UBND huyện Bình Sơn yêu cầu các Phòng, Ban thuộc huyện; UBND các

xã, thị trấn; các tổ chức và cá nhân tham gia hoạt động xây dựng trên địa bàn

huyện khẩn trương triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Các chủ đầu tư, tổ chức, cá nhân đang tham gia hoạt động thi công xây

dựng công trình trên địa bàn huyện nghiêm túc thực hiện các nội dung nêu tại

khoản 5.2, 5.3, 5.4 Công văn số 4662/BXD-GĐ ngày 10/11/2021 của Bộ Xây

dựng về Hướng dẫn tạm thời hoạt động thi công xây dựng đảm bảo thích ứng an

toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Đưa nội dung kiểm tra việc thực hiện

"Hướng dẫn tạm thời hoạt động thi công xây dựng đảm bảo thích ứng an toàn,

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19" vào nội dung kiểm tra công tác

nghiệm thu trong quá trình thi công xây dựng đối với các công trình thuộc thẩm

quyền theo quy định tại Quyết định số 49/2021/QĐ-UBND ngày 28/9/2021 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định về phân cấp quản lý chất lượng và

bảo trì công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; đồng thời, phối hợp

với cơ quan Y tế tổ chức kiểm tra đột xuất các công trình trên địa bàn khi có dấu

hiệu không thực hiện theo "Hướng dẫn tạm thời hoạt động thi công xây dựng

đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19"

2

Yêu cầu các Phòng, Ban thuộc huyện; UBND các xã, thị trấn; các tổ chức

và cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận: PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPH: C, PCVP, CVXD;

- Lưu: VT.

Ngô Văn Dụng

		2021-11-26T14:17:36+0700

		2021-11-26T15:20:55+0700

		2021-11-26T15:20:55+0700

		2021-11-26T15:20:55+0700

		2021-11-26T15:20:55+0700